
Zeměpis  6.třída   020 

 

Polární oblasti  (str. 50 – 51) 

Dělíme je na severní oblasti (není to světadíl) – Arktida a na jižní oblasti (je to světadíl) – Antarktida 

Arktida 

Patří zde ostrovy (Grónsko) a zamrzlý oceán (Severní ledový) 

Neroste zde prakticky nic, vše pokrývá led a sníh, žijí zde lední medvědi, tuleni, mroži, kosatky 

 

Antarktida  

Zima ještě větší než na severu (rekordní teplota  -89°C), život v okolních mořích (plankton, malé ryby, 

větší dravé ryby, tuleni, velryby). Typickým zvířetem je pinguin (mnoho druhů). Led, led, led a 

výzkumné stanice ( i Češi mají na ostrově u Antarktidy svou polární výzkumnou stanici) 

 

Kontrolní dotaz – jaký je rozdíl mezi severním a jižním pólem ? 

 

Odkaz: opět youtube – tundra, polární oblasti (zsjindra), animák Happy Feet       

 

Minitest  (do sešitu piš rovnou odpovědi) 

1. Jak se říká jedním slovem přírodní krajině  

2. Ve kterém .i… žije cikáda 

3. Pro které (2) .i… je typickou rostlinou tráva 

4. Kterému .i… „vládne“ hmyz 

5. Ve kterém biomu žije bizon 

6. Pro který biom je typické střídání období sucha s obdobím dešťů 

7. Proč se ve volné přírodě nepotkávají tučňáci s ledním medvědem 

8. Mechy a lišejníky jsou typické pro …… 

9. Ve kterém biomu bys chtěl žít (a proč) 

 

Mějte se hezky 


